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گفت وگوی تخت روانچی با کیودو؛ ناظر بر تحول در دیپلماسی 
هسته ای ایران است

وزنه   ر »تعلیق محدود«؛
از بن بست مذاکرات گریز 

در شرایطی که منطقه خاورمیانه همچنان درگیر 
تبعات جنگ اخیر میان ایران و اسرائیل است و تنش ها 
در ابعاد مختلف امنیتی و سیاسی به اوج خود رسیده، 
دیپلماسی هسته ای ایران وارد فاز جدیدی شده 
است. اظهارات اخیر مجید تخت روانچی، معاون 
سیاسی وزیر امور خارجه، در کنار سفر ماسیمو 
آپارو، معاون مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی 
به تهران، سیگنال هایی از تغییر رویکرد و گشودن 
روزنه های جدید برای مذاکرات آتی ارسال می کند. 
اما این تحولات در حالی رخ می دهد که فضای داخلی 
ایران، تحت تأثیر حملات بی سابقه جریان های 
تندرو به دولت و شخص رئیس جمهور، بیش از پیش 
پیچیده شده است.  مجید تخت روانچی، از اعضای 
تیم مذاکراتی کشورمان، در گفت وگو با رسانه ژاپنی 
کیودو، چارچوب پیشنهادی ایران برای توافق 
هسته ای را تشریح کرده است. این چارچوب بر توافقی 
متوازن تأکید دارد که هم منافع اقتصادی ملموس 
برای ایران به ارمغان آورد و هم به نگرانی های طرف 
مقابل پاسخ دهد. نکته کلیدی در این رویکرد، آمادگی 
تهران برای پذیرش محدودیت هایی بر توسعه برنامه 
هسته ای برای مدت مشخص است؛ مشروط بر آنکه 

رفع تحریم ها به طور مؤثر و قابل راستی آزمایی انجام 
گیرد. این موضع، نشان دهنده انعطاف پذیری ایران 
در قبال برخی جنبه های فنی برنامه هسته ای است، 
اما در عین حال، خطوط قرمز مشخصی را نیز ترسیم 
می کند. تخت روانچی به صراحت اعلام کرده است که 
اگر غنی سازی صفر شرط واشنگتن باشد، توافقی در 
کار نخواهد بود. این موضع، پاسخی قاطع به مطالبه 
محوری آمریکا برای پایان دادن به غنی سازی است. 
ایران آماده انعطاف در ظرفیت و سطح محدودیت ها 
است، اما حق غنی سازی را حق مسلم و غیرقابل مذاکره 
خود می داند. افزایش سطح غنی سازی تا ۶۰ درصد در 
دوران اخیر و نامشخص بودن حجم باقی مانده از آن ها  
که در حملات خرابکارانه آسیب جدی دیده است، 
اکنون به اهرمی برای چانه زنی در مذاکرات تبدیل 
شده است. اجازه بررسی مجدد از تاسیسات هسته ای 
و تعیین میزان باقی مانده از اورانیوم های غنی شده 
سطح بالا می تواند امتیازی باشد که ایران در مذاکرات 
ارائه خواهد کرد. تهران با این اقدام، ضمن نشان دادن 
توانمندی فنی خود، به طرف مقابل یادآور می شود که 
در صورت عدم توافق، می تواند سطح غنی سازی را 

بیش از پیش افزایش دهد...

هدف گذاری ایجاد یک میلیون شغل در برنامه هفتم، 
با رشد یک درصدی اقتصاد محال است

تولید اطمینانی به آینده ندارد
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دسترنج 3

لاریجانی:   

توافق امنیتی ایران و عراق، بستر 
امنیت پایدار منطقه را فراهم می کند

محجوب: 

صندوق تامین اجتماعی 
توان پس انداز ندارد 

 حضرتی:  

دیگر جنگی آغاز نخواهد شد، 
مردم با اطمینان به زندگی 

طبیعی خود بازگردند

گرمای شدید باعث مرگ 
کارگر پتروشیمی بندر امام شد 

فجایع نتانیاهو در غزه، استرالیا و اتحادیه اروپا را 
به اقدام عملی برانگیخته است؛  

اعمال فشار بر اسرائیل 
در لایه  های سیاسی، نظامی 

سخنگوی دولت: 

توافق زنگزور ربطی به از دست 
رفتن مرزهای ایران ندارد 

رئیس جمهور با تأکید بر ظرفیت های موجود در نظام سلامت، گفت: این 
توانمندی در جامعه پزشکی وجود دارد که از حلقه های محدود درمانی و 
چارچوب های سنتی بیرون بیایند و با دریایی از نوآوری و خلاقیت روبه رو شوند. 
پزشکان می توانند با رعایت چهار اصل عدالت، مشارکت مردمی، روابط بین بخشی 

و استفاده از تکنولوژی مناسب، به مشکلات مردم فکر و آنها را حل کنند.
به گزارش ریاست جمهوری، 
مسعود پزشکیان روز سه شنبه ۲۱ 
مرداد ۱۴۰۴، با حضور در وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و 
شرکت در جلسه معاونین، مدیران و 
رؤسای دانشگاه های علوم پزشکی، 
با موضوع »بسته خدمات پزشکی 
خانواده و نظام ارجاع«، گفت: در گام 
اول باید سرانه اعتباری و کل اعتبار 
سلامت در استان، شهر و شهرستان 
مشخص و روشن شود چه میزان از 
این اعتبارات سهم دارو، سهم نیروی 

انسانی و سهم سطح دو است و تخصیص اعتبار، با شناسایی منابع، انجام گیرد.
پزشکیان افزود: شناسایی سهم هر استان و شهر کمک می کند، مشخص شود 
هر شهر چه میزان اعتبار دارد و برای تخصیص اعتبار به شهری دیگر از اعتبار استان 
دیگر کاسته نشود، زیرا چنین اقدامی به معنای عدالت و اجرای عدالت نیست. باید 
تعیین شود که کل بسته و خدمات به چه شکل و با چه روشی به همه مردم به صورت 

یکسان ارائه شود.

رئیس جمهور ادامه داد: امروز رؤسای دانشگاه ها و پزشکان مراکز درمانی 
می توانند به صورت مستقل این مسیر را آغاز کنند. زمانی که در دانشگاه تبریز بودم، 
تصمیم گرفتم پروژه »چتر« را اجرا کنم؛ طرحی که از سوی وزارت بهداشت و با 
اعتبار سازمان بهداشت جهانی فقط به سه استان تخصیص داده شده بود. با وجود 
آنکه ما در این فهرست قرار نداشتیم، خودمان توانستیم آن را اجرا کنیم. این استعداد 
و توانمندی در پزشکان وجود دارد 
که از قالب های محدود خارج شوند و 
نجات بخش محله، جامعه و منطقه 

خود باشند.
پزشکیان در جمع بندی سخنان 
خود با تاکید مجدد بر ۴ اصل عدالت، 
مشارکت مردمی، روابط بین بخشی 
و تکنولوژی مناسب تصریح کرد: هر 
کسی در هر جایی این چهار اصل را 
رعایت کند، می تواند کار کند، تغییر 
ایجاد کند و پیشرفت داشته باشد، بدون 

آنکه منتظر دولت بماند.
رئیس جمهور ضمن تشکر از گزارش های رؤسای دانشگاه ها در شهرستان ها 
تأکید کرد که جامعیت این اقدامات باید گسترش یابد و دغدغه های مردم جمع آوری 
شود. پزشکیان با تاکید بر اینکه ارتباط بین بخشی باید افزایش یابد و درآمدها 
 SDH و هزینه ها متناسب شود، اظهار داشت: با ایجاد و رعایت شاخص های
)شاخص های تعیین کننده های اجتماعی سلامت( و همراهی پزشکان می توان 

مشکلات مردم را حل کرد و در کشور تغییرات اساسی به وجود آورد.

دبیر شورای عالی امنیت ملی، گفت: توافقنامه 
امنیتی میان ایران و عراق، در واقع بستر یک امنیت 
پایدار برای هر دو کشور را فراهم می کند. مکانیزمی 
نیز برای نظارت بر اجرای آن در نظر گرفته شده که 

به پایداری امنیتی بین دو کشور کمک خواهد کرد.
به گزارش ایرنا، علی لاریجانی در عراق و پیش 
از عزیمت به لبنان، در گفت وگویی به نزدیکی های 
عمیق ایران و عراق اشاره کرد و حضور پرشور زائران 
در مراسم اربعین را نمادی از پیوند ناگسستنی دو 

ملت دانست.
وی تأکید کرد: باید بستر همکاری های اقتصادی، 
اجتماعی و سیاسی میان دو کشور بیش از پیش فراهم 

شود که اساس آن، ایجاد امنیت پایدار است.
لاریجانی در ادامه افزود: توافقنامه امنیتی میان 
ایران و عراق، در واقع بستر یک امنیت پایدار برای هر 
دو کشور را فراهم می کند. امیدواریم این توافقنامه به 
طور کامل محقق شود و دستگاه های امنیتی مختلف 
آن را پیگیری کنند. همچنین، مکانیزمی برای نظارت 
بر اجرای آن در نظر گرفته شده که انشاالله به پایداری 

امنیتی بین دو کشور کمک خواهد کرد.

وی همچنین به مذاکرات صورت گرفته 
درخصوص همکاری های اقتصادی و ایجاد 
کریدورهای مشترک اشاره کرد که می تواند »آورده 

خوبی« برای هر دو کشور داشته باشد.
لاریجانی با ابراز خرسندی از اراده طرف عراقی 
برای احترام به امنیت پایدار ایران، گفت: در 
گفت وگوها احساس کردم این اراده در دوستان 
عراقی وجود دارد و ما نیز مصمم هستیم و توافق در 
این موضوع به رشد همکاری هایمان در بخش های 

مختلف با عراق کمک شایانی خواهد کرد.

استقبال از گفت وگو با كشورهای منطقه و 
حمایت از جبهه مقاومت

دبیر شورای عالی امنیت ملی در بخش دیگری از 
این گفت وگو به پیشنهاد برگزاری نشست مشترک 
با کشورهای حوزه خلیج فارس و کشورهای عربی 
اشاره کرد و گفت: وزیر خارجه عراق پیشنهادی مطرح 
کردند که پیش از این نیز مطرح بود؛ یعنی از بعد از 
پایان جنگ ایران و عراق چنین مکانیزمی مطرح شده 
بود که در آینده بتوانیم روی این موضوع کار کنیم. ما 

در کل مخالف گسترش همکاری های امنیتی میان 
ایران و کشورهای مختلف منطقه نیستیم و از این 

موضوع استقبال می کنیم.
وی درخصوص فعالیت جبهه مقاومت در منطقه 
نیز اظهار داشت: جبهه مقاومت بخشی از بطن مردم 
منطقه است و به دنبال منافع آنهاست. هر یک از این 
گروه ها در کشور خود، یک سرمایه ملی محسوب 
می شوند و از درک خوبی از شرایط برخوردارند. آنها 
می دانند در هر مقطعی چه کاری باید انجام دهند. 
بنابراین، به اعتقاد من، همه همت ها باید صرف حفظ 

این ظرفیت شود.

فجایعی که حول محور غزه در 
عرصه سیاسی و میدانی در حال وقوع 
است، به حدی شیب صعودی به خود گرفته که حالا جامعه ملل و به خصوص اتحادیه 
اروپا را بر آن داشته که حداقل در برخی از حوزه ها اقدام به اعمال فشار بر اسرائیل و 

شخص نتانیاهو کنند. 
در این خصوص منابع خبری اعلام کردند که آندریاس کرویک، معاون وزیر خارجه 
نروژ اعلام کرده که کشورش به تصمیم دیوان کیفری بین المللی مبنی بر بازداشت 
بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل در صورت ورود وی به خاک به این کشور پایبند 
خواهد بود. او همچنین حملات علیه مدارس، بیمارستان ها و خبرنگاران در نوار غزه 
را محکوم و تصریح کرد که این کشور به عنوان عضو دیوان کیفری بین المللی، ملزم به 
رعایت کامل تصمیمات این دادگاه است و در صورت ورود بنیامین نتانیاهو به نروژ، 

وی را بازداشت خواهد کرد. وی در 
ادامه بر احترام گذاشتن نروژ به قوانین 
بین المللی و حمایت از نقش لاهه در 
تعقیب مسئولان مرتکب جنایت های 
بین المللی تأکید و اعلام کرده است که 

جنگ در غزه باید تمام شود.
ازسوی دیگر صندوق ثروت ملی 
۲ تریلیون دلاری نروژ اعلام کرد تمام 
قراردادهایش را با مدیران دارایی 
که سرمایه گذاری های اسرائیلی 
این صندوق را مدیریت می کنند، 
فسخ می کند و بخش هایی از 
سهام مذکور را واگذار کرده است.  

این اطلاعیه روز سه شنبه و پس از دستور بازبینی فوری سرمایه گذاری های 
این صندوق، همزمان با تشدید نسل کشی اسرائیل در غزه، منتشر شد. طبق 
گزارش های رسانه ای هفته گذشته، این صندوق در یک گروه موتور جت 
اسرائیلی که خدماتی از جمله نگهداری جت های جنگنده را به ارتش اسرائیل 
ارائه می دهد، سهمی خریداری کرده است. این صندوق که بازوی بانک مرکزی 
نروژ و بزرگترین صندوق سرمایه دولتی جهان است، تا ۳۰ ژوئن، در ۶۱ شرکت 
 اسرائیلی سهام داشت، اما در روزهای اخیر سهام ۱۱ شرکت اسرائیلی را 

واگذار کرده است. 

عدم تمدید ویزا توسط پاریس 
از سوی دیگر جروزالم پست گزارش داده که در ادامه واکنش  اروپا به اقدامات اسرائیل 
در غزه، تمدید ویزای کار برای پرسنل امنیتی خطوط هوایی اسرائیل در پاریس به 
دلیل جنگ غزه متوقف شده است. این در حالیست که کانال ۱۲ تلویزیون اسرائیل 
هم پیشتر گزارش داده بود که دفاتر خطوط هوایی اسرائیل در پاریس مورد حمله قرار 
گرفته و شعارهایی روی دیوار آنها با این محتوا که این نهادها »شرکت نسل کشی« 
هستند، نوشته شده بود. این کانال گزارش کرد شرکت هواپیمایی »العال« یکی از دفاتر 
هواپیمایی اسرائیل بود که پس از نوشتن شعارهای ضد صهیونیستی، تصمیم به تخلیه 
دفتر خود در پاریس گرفت. این شرکت اعلام کرد حادثه ای که دفاتر ما را در پاریس 

هدف قرار داد، جدی می گیریم. 

حمله استرالیا به نتانیاهو 
به موازات این روند نخست وزیر استرالیا پس از تماس تلفنی اخیر با نتانیاهو گفت 
که او در حال انکار بحران انسانی در غزه است. انتقاد علنی فزاینده آلبانیز، نخست وزیر 
استرالیا از اسرائیل در حالی صورت می گیرد که امانوئل ماکرون، رئیس جمهور فرانسه، 
از تعهد استرالیا برای به رسمیت شناختن کشور فلسطین در مجمع عمومی سازمان 
ملل در ماه سپتامبر استقبال کرد. آلبانیز همچنین به تلویزیون ای.بی.سی گفت که من 
با نخست وزیر نتانیاهو صحبت کردم. او بار دیگر آنچه را که علناً گفته بود، برای من تکرار 

کرد و آن چیزی نبود جز انکار عواقبی که برای مردم بی گناه رخ می دهد. 

آلمان و شورای اروپا 
در این راستا یکی از مهمترین اقدامات را باید توقف ارسال تسیحات آلمان به اسرائیل 
دانست. روزنامه اقتصادی کلکالیست 
در این مورد نوشت: »تصمیم آلمان 
برای ممنوعیت صادرات سلاح به 
اسرائیل قدرت ارتش برای ادامه 
عملیات خود را با تهدید مواجه 
می کند؛ به ویژه اینکه سامانه های 
ارتش اسرائیل به تجهیزات ساخت 
آلمان مثل موتورهای تانک های 
مرکاوا و خودروهای زرهی ایتان و نمر 
وابسته هستند«. این روزنامه اسرائیلی 
گزارش داد که پیوستن آلمان به لیست 
کشورهایی که محدودیت هایی را بر 
صادرات سلاح اعمال می کنند، ضربه 
بزرگی به تل آویو است چرا که آلمان حدود ۳۰ درصد از واردات نظامی ارتش اسرائیل 

از جمله زیردریایی ها، کشتی های موشک انداز و موتورهای تانک ها را تامین می کند. 
همچنین شورای اروپا )سه شنبه( از کشورهای عضو خواست تا ارسال تسلیحات به 
اسرائیل را متوقف کنند. مایکل اُ فلاهِرتی، کمیسیونر حقوق بشر شورای اروپا با اشاره به 
جنگ غزه گفت که کشورهای عضو باید تمام تلاش خود را برای جلوگیری و رسیدگی به 
نقض حقوق بشر بین المللی در این جنگ به  کار گیرند. او در بیانیه ای در این باره تصریح 
کرده است که این شامل به کارگیری استانداردهای حقوقی موجود برای اطمینان از آن 
است که انتقال تسلیحات، در مواردی که خطر استفاده از آن ها برای نقض حقوق بشر 
وجود دارد، متوقف شود. کمیسیونر حقوق بشر شورای اروپا همچنین گفت که در این 
زمینه تشدید تلاش ها برای فراهم آوردن کمک برای افرادی از که تحت تاثیر جنگ 

قرار گرفته اند و همچنین فشار آوردن برای آزادی اسرا ضروری است. 

خون بازی در هلند 
مورد دیگری که حالا از سوی رسانه های اروپا زیر ذره بین قرار گرفته ریختن رنگ 
قرمز )نماد خون( بر در سفارت اسرائیل درر هلند است. سخنگوی وزارت خارجه 
اسرائیل گفت که سه نفر )صبح سه شنبه( وارد سفارت اسرائیل در لاهه شدند، روی 

ورودی ساختمان سفارت رنگ ریختند و در ورودی را شکستند. 
تمام این موارد نشان می دهد فشار اروپا به اسرائیل با محوریت غزه در لایه های 

سیاسی و عمومی در حال افزایش است.

گزارش

گزارش

جهان
رئيس جمهور: 

جامعه پزشکی توانمندیِ خروج از چارچوب های سنتی را دارد

لاریجانی:  

توافق امنیتی ایران و عراق، بستر امنیت پایدار منطقه را فراهم می کند

فجایع نتانياهو در غزه، استراليا و اتحادیه اروپا را به اقدام عملی برانگيخته است؛ 

اعمال فشار بر اسرائیل در لایه  های سیاسی، نظامی
رامین پرتو

با ایلنا همراه شوید
خبرگزاري کار ایران »ایلنا«


